Совет депутатов

                Муниципального образования Пениковское сельское поселение

                      Ломоносовского района Ленинградской области
д. ПЕНИКИ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2010 г.                                                                                                № 24

О внесении изменения и дополнения в приложение № 1 Решения  Совета депутатов МО Пениковское сельское поселение № 29 от 23 декабря 2009 года «Об установлении нормативов потребления коммунальных  услуг, индексов и размера платы за услуги по отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и  канализации стоков для граждан, проживающих на территории МО Пениковское сельское поселение на 2010год.»

В соответствии с Федеральным  законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ , ст. 154. 157 Жилищного кодекса РФ, « Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006г. №307, приказом Комитета по тарифам и ценовой политике ( Лен РТК) №174-п от 30.10.2009г. «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2010 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги» установленных комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, приказом Правительства Ленинградской области №203-п,208-п от 20.11.09г. « Об установлении тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению, оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям Ленинградской области,  на 2010год», «Об установлении тарифов на тепловую энергию отпускаемую потребителям  Ленинградской области в  2010году» Совет депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Внести изменение (дополнение) в приложение № 1.  Добавить в Приложение № 1 дополнение:
	№ п/п
	Наименование Услуги
	Еденицы измерения
	Норматив потребления (в месяц)

	Для многоквартирных домов д. Пеники ул. Новая № 8 и 10

	1.
	Центральное отопление (норматив установлен из расчета оплаты 12 мес. в год)
	Гкал/м2
	0,026

	2.
	Горячее водоснабжение (с учетом плановой остановки)
	Гкал/чел
	0,236

	3.
	Водоснабжение и водоотведение в жилых домах и квартирах

	с центральным горячим водоснабжением
	м3/чел
	9,62

	горячей воды
	м3/чел
	4,23

	холодной воды
	м3/чел
	5,39

	Для многоквартирных домов д. Пеники ул. Новая № 13,14,15,16

	1.
	Центральное отопление (норматив установлен из расчета оплаты 12 мес. в год)
	Гкал/м2
	0,018

	2.
	Горячее водоснабжение (с учетом плановой остановки)
	Гкал/чел
	0,247

	3.
	Водоснабжение и водоотведение в жилых домах и квартирах

	с центральным горячим водоснабжением
	м3/чел
	10,06

	 горячей воды
	м3/чел
	4,43

	холодной воды
	м3/чел
	5,63

	Для многоквартирного дома д. Пеники ул. Центральная № 21б

	1.
	Центральное отопление (норматив установлен из расчета оплаты 12 мес. в год)
	Гкал/м2
	0,026

	2.
	Горячее водоснабжение (с учетом плановой остановки)
	Гкал/чел
	0,233

	3.
	Водоснабжение и водоотведение в жилых домах и квартирах

	с центральным горячим водоснабжением
	м3/чел
	9,48

	горячей воды
	м3/чел
	4,17

	холодной воды
	м3/чел
	5,31

	Для малоквартирных домов, частного сектора и многоквартирных домов д. М. Ижора № 1, 18а и д. Сойкино д. 40, д. 42

	1.
	Водоснабжение из уличных водоразборных колонок
	м3/чел
	2,05

	Для малоквартирных домов и частного сектора

	1.
	Водоснабжение и водоотведение в жилых домах
	м3/чел
	9,48

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2010 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник».

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                                    С.В. Глазырин